Quod attinet ad nominum praedicationem sciendum, est omnes enuntiationes de rebus diuinis versari in materia naturali; nulla enim in ceteris materialia contingens; cum omnia in diuinis, vel necessaria sint, vel impossibilia. Sed neque est materia remota; et homo est lapis; materia enim remota est, in qua non in remota

Ratio. *bel. 31* prædicatum non est aliquid pertinens
Quæ sit materia ad subiectum; omnia autem quæ sunt in
remota.

Expositio. *bel. 31* Deo conueniant in unitate essentia, &
mīro ordine originis. Quare hæc enun-
ciatio, Pater est Filius, etiamsi sit falsa,
& impossibilis, non tamen est in mate-
ria remota; est enim Pater ipsa essentia
Filii, licet non sit Filius. Omnes ergo e-
In eadem ma- nunciations de rebus diuinis sunt in
terea versantur **materia naturali;** quia omnes res diuinæ
veræ, & falso natura coherent, siue enunciations fal-
enunciations se sint, siue veræ nam in eadem materia
versantur veræ, & falso enunciations.

Secundò obseruandum est quod acci-
2 Obseru. dit in rebus diuinis prædicatio non for-
In diuinis ac- malis, sed identica; & iterum prædicatio B
cidit prædica- non directa, sed indirecta. Quod sit præ-
tio identica, & dicatio non formalis, sed identica, affir-
indirecta.

S. Thom. de hac, Deus
est Pater.
Non esse for- sona prædicatur de natura, non est præ-
malè, sed iden- dicatio formalis, in qua prædicatum est
tiam, ostendi- quasi forma subiecti, sed idētica est præ-
dicatio, quod S. Doctor ait esse enuncia-
tionem per identitatem veram, hoc est,

Idem dicendū si Pater accipia- in sensu identico. Et idem dicendum est,
tur relatione. li si nomen Pater accipiatur, non ut nō
br. 3. c. 30. n. 1. personæ, sed ut nomen relationis; cum
enim relatio non informet naturam di-
uinā, vt diximus lib. 3 in solo sensu idē

tico potest concedi, Deum esse Patrem,
Non esse dire. quia est persona, quæ est Pater. Hæc etiā
etiam, sed indi- prædications indirectæ sunt nostro mo-
rectam, ostendit do intelligendi: nam et si prædications
ditur.

4. **3. Obseru.** Tertiò aduertendum est, omnem prædi-
catio veræ prædicacionem de rebus diuinis, quæ vera
rebus diuinis sit, esse per se: prædicatio enim per se ve-
ritas est, in qua prædicatum ingreditur de-
finitionem subiecti, aut subiectum defi-
nitione prædicati in Deo autem omnia
est per se.

Probatur.
Que sit vera
per se?
In diuinis v- aributæ, & nomina etiā personalia sūt
num est ratio cōiuncta ordine quodā intimo, vt unum
alterius, & exat sit ratio alterius, si exactissimè defini-

A dum sit. Itaq; persona definita est per **diffiniendū**
relationē, & originē; relatio etiā per ori- **niendum sit.**
ginē; & origo per naturā; & ipsa attribu- **Ostendit.**
ta natura per eandē demonstratur. Qua-
rè omnia per se de alterutris prædicantur, ut potè cōiunctissima unitate etiam
cogitado cōnexa. Sed iam antea docui-
mos nihil in Deo inueniri per accidens; **Nihil in Deo**
quare neque per accidens quidpiā præ- **est aut predi-**
dicatur. At verò S. Thom. de pot. q. 8. **catur per acci-**
ar. 2. ad 6. ait esse prædicacionē per acci- **dens.**
dens non per se, quæ est identica; v. g. **S. Thom.**
cū dicimus paternitatē esse sapientiam, **explicatur.**
ideò fortè quia cū prædicatio formalis,
& directa dicatur secundū naturā, scil. **Predicatio**
secundum naturā significatio, & in- **identici**
telligētia; quæ nō est directa, neque for- **recta, defini-**
malis potest **ci per acci-**
dicari per accidēs, sc. pro- **seculi. properna**
pter naturā nominū; non tamē per acci- **on obliu-**
dens, quāsi res significatæ non per se co- **qui, rati-**
hēreant; sed melius dicitur eodē autho- **Melius dicim**
rō. I. p. quod sit per identitatem, quām **per identitati**
quod per accidēs. Et in sensu etiā iden- **Ex his quā**
tico sunt quedam enunciations impro- **explicatur.**
priæ, quæ sunt potius explicandæ, aut ne- **negandz**

Postremum illud est ad hoc caput ob- **4. Obseru.**
seruandum, quasdam esse prædications **In diuinis que**
in diuinis nominibus essentiales, vt P- **dām sunt, præ-**
ter est Deus & hæc enim prædicatio est **dications cō-**
formalis, directa, & essentialis; & item **sentia.**

C Deus est sapiens.
Sed dubium est, an ista sit essentialis,
Deus est Pater; siquidem Pater claudi-
tur in conceptu essentia. Nos tamen su-
ptā hanc quoque existimationem refu-
tauimus, quod persona claudatur in cō-
ceptu essentia. Sed et si contineri eo cō-
ceptu contendas, non tamen continen-
tur ut essentialia, sed ut personalia; ne-
cessere est enim omnino discernere per-
sonalia ab essentialibus: ea autem quæ
essentialia non sunt, prædicari nequeunt
essentialiter.

Barthol. Tore. dum inuestigat genus
istius prædicacionis, nouū aliquid vide-
tur sibi afferre ex S. Augustino enim esse
prædicacionē relativā. Quia, inquit, secū-
dum Augustinū omnia prædivātur secū-
dum substantiā, vel secundū relationem,
sc. essentialiter, vel relativē; sed nihil hoc
asserendo efficit. S. Aug. enim loquitur d
rē significatis, dō de modis, dialecticis,
qui in prædicacionibus observantur. Et
hoc exponitur exēplo; cū enim dico, Pe-
trus est albus, & Petrus est similis, non
muta-